

Geburtstagskuchen mit Kerze

Eine perfekte Überraschung zum Jahrestag, die zum Gratulieren und Genießen einlädt. Der leckere Marmorkuchen besticht nicht nur durch eine intensive, dunkle Schokolade, er hat auch gleich noch eine Kerze mit Kerzenhalter im Gepäck. Natürlich fehlen auch die klassischen Zutaten wie Eier, Butter, Zucker und Mehl nicht in diesem Kuchen. Das tolle an dem Kuchen im Glas - ab Produktion ist dieser ganze zwölf Monate haltbar und somit perfekt für jede "unerwartete" Geburtstagsfeier.

Für den perfekten Genuss gibt Zotter folgenden Tipp: Den Sim Bim Kuchen kurz im Glas erwärmen und dann einfach umgedreht auf einem Teller servieren. Dadurch schmelzen die Schokostückchen im Kuchen und es duftet herrlich nach Schokolade.

Für die perfekte Zubereitung noch ein paar Hilfestellungen. Der Sim Bim Kuchen kann entweder im Wasserbad, im Backofen oder in der Mirkowelle erwärmt werden. Falls du dich für das Wasserbad oder den Backofen entscheidest, öffne das Glas und lege den Deckel beim Erwärmen lose auf das Glas. In der Mirkowelle empfehlen wir den Kuchen bei 500 Watt ca. eine Minute lange zu erwärmen. Wichtig dabei: Vorher den Alu-Deckel entfernen.

[Zum Produkt](#)

Nährwertangaben zum Produkt "Geburtstagskuchen mit Kerze"

Unzubereitet pro 100 g		Unzubereitet pro Portion 100 g	
Brennwert kj	1921 kj	Brennwert kj	1.921 kj
Brennwert kcal	461 kcal	Brennwert kcal	461 kcal
Fett	27 g	Fett	27 g
davon gesättigte Fettsäuren	15 g	davon gesättigte Fettsäuren	15 g
Kohlenhydrate	47 g	Kohlenhydrate	47 g
davon Zucker	37 g	davon Zucker	37 g
Eiweiß	7 g	Eiweiß	7 g
Salz	0,27 g	Salz	0,27 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Hühnerei	Ja
Erdnüsse	Nein
Milch	Ja
Fair Einkaufen Selling UST-IDENT: DE292894173 Finanzamt: Wangen im Allgäu	Nein

Sesamsamen	Nein
Lupine	Nein
Krebstiere	Nein
Fisch	Nein
Soja	Nein
Schalenfrüchte	Nein
Senf	Nein
Schwefeldioxid und Sulfid	Nein
Weichtiere	Nein

Zutaten: Rohrohrzucker°, Butter°, Eiweiß°, Weizenmehl°, Eigelb°, Kakaomasse°, Kakaobutter°, Rum°, Weinsteinbackpulver°, Vanilleschotenpulver°, Orangen°, Steinsalz, Orangensaftkonzentrat°

Nach Fairtrade-Standards gehandelt: Rohrohrzucker°, Kakaomasse°, Kakaobutter°. Gesamtanteil: 38%.

°aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Erdnüssen, Sesam und Soja enthalten.

Inverkehrbringer: zotter Schokoladen Manufaktur GmbH